
REGIONE ENTE TELEFONO MAIL REFERENTE

ABRUZZO Ecipa Abruzzo Srl Mandatario ATS RISE UP 085 4326919 ecipa@cnaabruzzo.it LORENZA DI GIULIO

ABRUZZO Ente di Formazione Conforma 0861 222445 info@conformaweb.it ANDREA ANTONELLI

ABRUZZO Ente di Formazione Consorform S.c.a.r.l 0861 4419211 partenza@consorform.it ALESSANDRA PARTENZA

BASILICATA INCLUSIVE SCHOOL SRLS 3891649401 inclusiveschool@virgilio.it VARALLO GAETANO ROCCO

BASILICATA IAL INNOVAZIONE APPRENDIMENTO LAVORO BASILICATA 0971/51621 info@ialbasilicata.it DE FINO LUIGI

BASILICATA VOCATIONAL TRAINING SRL 0835/331493 info@vocationaltraining.it SILVESTRI EMANUELE

CAMPANIA
Infothesi sas di Giuseppina Mele & C (capofila ATS Confartigianato 

Formazione)  mandataria ATS Campania Formazione Integrazione Salariale 
081-7879821 info@infothesi.it Giuseppina Mele

CAMPANIA C.L.A.A.I. FORM 081-269258 carlocalandra@claaiform.it Carlo Calandra

CAMPANIA ERFAP UIL CAMPANIA 081-2252424 direzione@erfapuilcampania.it Marina Camboni

CAMPANIA
CASARTIGIANI FORMAZIONE E RICERCA (CAPOFILA ATS 

FONDARTIGIANATO 2/2023)
081 5545365 segreteria@casartigiani.napoli.it SIMONA TROTTA

CAMPANIA C.I.S.E.P. NYNPHEA 081 264843 segreteria@casartigiani.napoli.it SIMONA TROTTA

CAMPANIA COSORZIO RO.MA. 081 5545365 segreteria@casartigiani.napoli.it SIMONA TROTTA

EMILIA ROMAGNA RTI FABER Mandatario FORM.ART. SOC. CONS. A R.L. 051 7094828 stefania.mazzoli@formart.it STEFANIA MAZZOLI

EMILIA ROMAGNA CNA FORMAZIONE EMILIA - ROMAGNA 051 2133463 sabattini@cnafoer.it FRANCESCA SABATTINI

EMILIA ROMAGNA ENFAP EMILIA ROMAGNA 051 352932 lparmeggiani@enfap.emr.it LORELLA PARMEGGIANI

EMILIA ROMAGNA IAL EMILIA ROMAGNA 051 4156539 lisafranco@ialemiliaromagna.it LISA FRANCO

EMILIA ROMAGNA IRES EMILIA ROMAGNA 333 1912329 assunta.ingenito@er.cgil.it ASSUNTA INGENITO

LOMBARDIA
I.R.I.A.P.A. -Istituto Regionale per l'istruzione e l'Addestramento Professionale 

Artigiani della regione Lombardia (CAPOFILA ATS POWER)
030 2209884 formazione@iriapa.it WALTER SIMONETTI

LOMBARDIA
	C.F.P. UNIONE ARTIGIANI 

02 36515967 cristina.fratto@cfpunioneartigiani.it CRISTINA FRATTO

LOMBARDIA
	ENTE LOMBARDO PER LA FORMAZIONE D'IMPRESA 

02 20232537
gianvito@confartigianato-lombardia.it 

elfi@confartigianato-lombardia.it
CHIARA GIANVITO

LOMBARDIA
	STUDIO TI CON ZERO S.R.L. 

02 48100586 soniariboli@ticonzero.it SONIA RIBOLI

LOMBARDIA
	CE.SVI.P 

347 1736059 a.carcano@cesvip.lombardia.it ANNALISA CARCANO

LOMBARDIA E.C.I.P.A. LOMBARDIA Società Cooperativa 02 27000612 nataliatacchini@ecipalombardia.it NATALIA TACCHINI

LOMBARDIA
IAL - INNOVAZIONE APPRENDIMENTO LAVORO LOMBARDIA S.R.L. 

IMPRESA SOCIALE
02 252011300 sede.regionale@ialombardia.it MATTEO BERLANDA

LOMBARDIA ITALIAINDUSTRIA SRL 039 2311099 abagnale@italiaindustria.com MARIANNA ABAGNALE

LOMBARDIA  SPIN-OFF 348 7689534 defelice@spinoff.srl ALESSANDRO DE FELICE

ENTI DI FORMAZIONE - LINEA 12 - AGGIORNATO AL 18/04/2024

ELENCO IN COSTANTE AGGIORNAMENTO
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MARCHE IMPRENDERE SRL (CAPOFILA ATI S.O.S. LAVORO)
0733 366258                     

0733 366885.
formazione@confartigiantoimprese.org

MARINA MILIOZZI  m.miliozzi@confartigianatoimprese.org ANNALISA 

CARACINI a.caracini@confartigianatoimprese.org

MARCHE FORM.ART.MARCHE SERENA CERIGIONI

MARCHE IAL MARCHE BARBARA VENTURA

MARCHE ENFAP MARCHE EMANUELE CAPRARI

PIEMONTE POLIEDRA PROGETTI INTEGRATI S.r.l. 113473774 depaulis@poliedra.it DE PAULIS HELGA

PIEMONTE SERIMFORM S.C.C. 011 19701567 
gestionecorsi@serimform.it

areatecnica@serimform.it

BELLINI ANDREA 

ENRICO D'ACUNTO

PIEMONTE EN.F.A.P. PIEMONTE 113139779
e.garbero@enfap.piemonte.it

l.papa@enfap.piemonte.it
GARBERO EDOARDO MARIA           LUISA PAPA

PIEMONTE IAL PIEMONTE 011.037.50.85 m.zambetti.piemonte@ialcisl.it MARIELLA ZAMBETTI

PIEMONTE En.A.I.P. Piemonte ETS 112179868
dario.chiaussa@enaip.piemonte.it 

formazione.imprese@enaip.piemonte.it
DARIO CHIAUSSA

PIEMONTE Confartigianato Formazione s.c.r.l.
0321.661215

 0321.661208

andrea.laporta@artigiani.it 

francesca.barboni@artigiani.it

ANDREA LA PORTA 

FRANCESCA BARBONI

PIEMONTE INFORCOOPECIPA PIEMONTE 011 5187362
ulian@inforcoopecipa.it -

roggero@inforcoopecipa.it

ALFONSINA ULIAN 

 GISELLA ROGGERO

PUGLIA DRIVERS SRL 080 4686066 dimuro@driversonline.it Angela Rosa Di Muro

PUGLIA E.CI.PA. 0831 431772 pugliese@cnabrindisi.com Pietro Pugliese

PUGLIA  C.S.AP.I. 0832 231742 info@csapiformazione.it Stefania Valli

PUGLIA FORUM LAB S.R.L. 0832 228593 info@forum-lab.it Fabiola Annesi

PUGLIA FONDAZIONE SMILE PUGLIA 080 5796757 amministrazione@smilepuglia.it Giovanni Forte

PUGLIA IAL Puglia Srl - Impresa Sociale 080 5427940 amministrazione@ialpuglia.com Alberto Lovino

PUGLIA Associazione E.N.F.A.P. Regionale Puglia 080 2020982 amministrazione@enfap-puglia.it Antonio Fiore

SARDEGNA CENTRO SERVIZI IMPRESE (CAPOFILA ATS CONFART-ECIPA) 0784 1830977 formazione@csiconfartigianato.it ANTONELLO VITTORIO MANCA

SARDEGNA
ARTIGIAN SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
0783 300296 formazione@artigianservice.it

SARDEGNA ECIPA SARDEGNA 070 281048  ecipa.gesuina@tiscali.it

SICILIA Formalab Srl Mandatario 329 8445490 v.dinatale@coplus.it Di Natale Valentina

SICILIA Formalab Srl Mandatario 389 3481884 v.vento@coplus.it Vento Viviana

SICILIA CNA Catania 347 5038228 m.mancuso@cnacatania.it Mancuso Maria Rita

SICILIA CNA Siracusa 331 2296044 s.terranova@cnasr.it Terranova Sebastiano

SICILIA CNA Ragusa 338 3449138 vspatola@cnaragusa.it Spatola Vincenzo

TOSCANA Ambiente Impresa (Capofila ATS Navighiamo il Cambiamento) 055 3218744 scavoli@ambienteimpresa.net Sara Cavoli

TOSCANA Cedit 055 489597 cedit@cedit.org Stefano Lucchi

TOSCANA CNA FORMAZIONE S.R.L. Società Unipersonale 0575 329424 lorenzo.armandi@cna.arezzo.it Lorenzo Armandi

TOSCANA Confartis 055 7326990 prausse@confartigianatofirenze.it Paolo Rausse
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TOSCANA Formimpresa 0564 419630 giulia.pulcini@artigianigr.it Giulia Pulcini

TOSCANA CONFORMA SRL 0583 476423 l.zaccariello@conformalucca.it Luca Zaccariello

TOSCANA Centro Formazione Prato Imprese srl 0574 607885 e.baccichet@cfpratoimprese.it  Elisa  Baccichet

TOSCANA CNA formazione e sicurezza scrl 0574 699833 b.profeti@cnaformazioneesicurezza.it Barbara  Profeti

TOSCANA Copernico 050 876543 copernico@cnapisa.it Eleonora Barbuto

TOSCANA CNA Servizi Formazione (Livorno) 0586 267553 angela.bertolotto@cnalivorno.it Angela  Bertolotto

TOSCANA CNA Servizi (Grosseto) 0564 471228 e.dolci@cna-gr.it Elena Dolci

TOSCANA Confartigianato Arezzo Formazione 0575 314219 claudia.dippolito@artigianiarezzo.it Claudia D'Ippolito

TOSCANA Eurobic Toscana Sud 0577 99501 info@bictoscanasud.it Andrea  Bocci

TOSCANA Ial Toscana 055 3215240 s.defalco@ialtoscana.it Stefania  De Falco

TOSCANA Enfap 055 7327600 s.giannelli@enfap-toscana.org Sabrina Giannelli

TOSCANA Smile Toscana 055 5036258 segreteria@smiletoscana.it Rosaura Ivana Maria

TOSCANA FORMARTI SRL 0574 5177811 formartisrl@prato.confartigianato.it Michela Buongiovanni

TOSCANA CNA FORMAZIONE SRL – AVENZA DI CARRARA (MS) 0585 852971 segreteria@formazione@cna-ms.it Roberto Valle Vallomini

Provincia Autonoma di Trento
ASSOCIAZIONE ARTIGIANI E PICCOLE IMPRESE CONFARTIGIANATO 

TRENTINO
0461 803723 formazione@artigiani.tn.it Elisa Armeni

Provincia Autonoma di TrentoENTE BILATERALE ARTIGIANATO DEL TRENTINO 0461 420681 formazione@ebat.tn.it Fulvia Bertuzzi

Provincia Autonoma di TrentoCE.SE - CENTRO SERVIZI CGIL DEL TRENTINO s.r.l. 0461 040847 formazione.cese@cgil.tn.it Valentina Boschele

Provincia Autonoma di Trento
E.N.F.A.P. TRENTINO – ENTE NAZIONALE PER LA FORMAZIONE E 

L’ADDESTRAMENTO PROFESSIONALE
0461 417973 formazione@enfap-trentino.it Luciana Grazioso

Provincia Autonoma di TrentolAL NAZIONALE INNOVAZIONE LAVORO S.R.L. IMPRESA SOCIALE 06 3995530 l.mammi.nazionale@ialcisl.it Lorenzo Mammi

UMBRIA
ASQ&S Formazione CNA Umbria (Capofila ATI LA.T.I.S. (LAvoratori in 

Trattamento di Integrazione Salariale)
075 5059105 simone.sensi@cnaumbria.it SIMONE SENSI

UMBRIA Artigianservizi srl

UMBRIA Associazione Smile Umbria

UMBRIA Enfap Umbria,

UMBRIA Confartigianato Formazione Cnipa Umbria,

UMBRIA Confartigianterni Formazione & Ricerca,

UMBRIA IAL Umbria.

VENETO IVL - ISTITUTO VENETO PER IL LAVORO - Mandatario ATS COMPASSO 041 932241 sede@ivl.it Paolo Maria Mattarolo (progettazione@ivl.it )

VENETO ECIPA SCARL 041 928638 info@ecipa.eu Alessia Bortolami (progetta@ecipa.eu)

VENETO INIAPA VENETO s. cons. a r.l. 041 5317402   info@iniapa.com Francesco Esposito (info@iniapa.com)

VENETO EFA 049 8705583  efa@federclaai.it Luca Daniele (lucadaniele@efaformazione.it) 
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VENETO IAL-ANAPIA VENETO S.R.L. -I.S. 041 5330860 info@anapiaveneto.it Rudy Roffarè (r.roffare@ialanapia.net) 

VENETO GRUPPOFORMAZIONE srl 045 6401126 info@gruppoformazione.it Norma Pecoraro (pecoraro@gruppoformazione.it)

VENETO AG-FORM srl 041 5040523 info@ag-form.it Alessandra De Rossi (info@ag-form.it) 
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